
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

« J 9  » /У /  2025 г. № У-

Махачкала

О проведении Всемирной недели гармоничных отношений среди 
обучающихся образовательных организаций Республики Дагестан

Во исполнение Плана мероприятий по проведению Всемирной недели 
гармоничных межконфессиональных отношений, утвержденного 
заместителем Председателя Правительства Республики Дагестан 
Джафаровым Р.Д. 22 января 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 1 по 7 февраля в образовательных 
организациях Республики Дагестан Всемирную неделю гармоничных 
межконфессиональных отношений (далее - Всемирная неделя).

2. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 
среднего профессионального образования Республики Дагестан в рамках 
Всемирной недели организовать и провести:

2.1 Классные часы на тему «Гармонизация межконфессиональных 
отношений» с участием представителей конфессий среди учащихся.

2.2. Тематические выставки-ярмарки «Богатое многообразие мировых 
культур!» с участием представителей конфессий среди учащихся.

2.3. Встречи с участием представителей конфессий среди учащихся.
2.4. Экскурсии в Исторический парк «Моя страна-моя история» 

(г. Махачкала, пр-кт Имама Шамиля, д. 58)
2.5. Экскурсии по культовым сооружениям г. Махачкалы и г. Дербента.
2.6. Информацию о проведенной Всемирной неделе размещать на 

официальных страницах образовательных организаций в сети «Интернет».



2.7. Информацию о проведенных мероприятиях в рамках Всемирной 
недели представить в срок до 7 февраля на адрес электронной почты: 
z.samedova@e-dag.ru согласно приложению.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций среднего профессионального образования 
Республики Дагестан рекомендовать реализацию мероприятий, указанных в 
пункте 2 настоящего приказа.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:z.samedova@e-dag.ru

